
 

                      
(Provincia di Ragusa) 

 

VIII   SETTORE  MANUTENZIONE - ECOLOGIA 
 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
 

   N°  418                                                                                             Del 29/12/2010 
 

 

 OGGETTO: Annullamento Determina n° 225 del 14/12/2009 e Liquidazione fattura alla Ditta 

                       Sallemi Carburanti S.r.l.. 

 

 

IL CAPO SETTORE 

 
 

 - Premesso che  a seguito di gara d’appalto mediante procedura aperta, in data 10/10/2008, 

il servizio di gasolio e lubrificanti, è stato aggiudicato dalla ditta Sallemi Carburanti s.r.l. con sede a 

Comiso, la quale ha stipulato regolare contratto di appalto con scadenza il 31/12/2009; 

Vista la determina del Capo Settore Finanze n.42 del 19/03/2010, è stato approvato il bando 

di gara, il foglio patti e condizioni ; 

Visto che con verbale del 29/03/2010 (All. A) la fornitura di cui all'oggetto è stata 

aggiudicata alla Ditta Sallemi Carburanti, con sede a Comiso _ Via Piave s.n. , che ha offerto il 

ribasso del 8,89% sui prezzi (determinato dal C.I.P.E.) praticato alla pompa alla data di effettiva 

fornitura; 

Tenuto conto che in data 13/05/2010  è stato stipulato il conseguente contratto n.34348  di 

Repertorio con la ditta sopracitata; 

Che con propria determina n.62 del 16/03/2010, è stata approvata la spesa complessiva di 

€78.050,00, IVA compresa, per l'anno 2010 occorrente per il servizio di fornitura di gasolio e 

lubrificanti per autotrazione per tutti gli automezzi di proprietà comunale: 

Vista la propria  Determina  n° 225 del 14.12.2009,  avente ad oggetto: Servizio di fornitura 

gasolio per autotrazione e lubrificanti per tutti gli automezzi di proprietà comunale. Approvazione 

integrazione spesa al contratto di appalto e liquidazione fattura, inerente al servizio di fornitura 

gasolio e lubrificanti per autotrazione su tutti gli automezzi comunali, per un importo complessivo 

di  €.  7.432,34 iva compresa; 

Verificato che il suddetto importo di €. 7.432,34 iva compresa, non ha  trovato sufficiente 

capienza nel servizio 1.01.05.02/15 cap.16 del bilancio 2009; 

Vista la seguente fattura e nota di credito presentata dalla predetta Ditta, relativa al servizio 

effettuato: 

 Fattura n°4244 del 16/11/2009                  € 7.514,04 iva compresa 

 Nota di credito n°5178 del 31/12/2009 di €      81,70 

                                                           Importo netto        € 7.432,34 

 

  Verificato che:   

a) il servizio è stato effettuato nel rispetto delle qualità e quantità ordinate(giusto buono allegato 

alla fattura medesima), nonché nei termini e condizioni pattuite; 



 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione e pagamento della somma di € 7.432,34 

IVA compresa a favore della Ditta Sallemi Carburanti, con sede a Comiso _ Via Piave s.n. , a saldo 

della suddetta fattura; 

Visto l’art. 184 del D.Lgs. n° 267/2000 

Visto l’art. 33 del vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con delibera di G.C. n. 

77 del 28/06/1996; 

Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

    Per la causale in premessa: 

1)- Di  annullare la determina n°225 del 14/12/2009; 

2)- Di liquidare e pagare alla ditta Sallemi Carburanti, con sede a Comiso _ Via Piave s.n. , la 

complessiva somma di € 7.432,34 IVA compresa, a saldo della fattura indicata in narrativa; 

3) Di prelevare la somma di €7.432,34 iva compresa dal servizio 1.09.05.02/10 cap. 120 

bilancio 2010 ove risulta impegnata per effetto della determina n.62  del 16/03/2010; 

4)- Di trasmettere la presente in originale, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, al 

servizio finanziario per gli adempimenti di competenza ed in copia per conoscenza al Sindaco e al 

Presidente del Consiglio Comunale; 

 

                                                                        IL CAPO SETTORE 
                                                                                                    (Geom. Antonino Bonincontro)       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Allegata alla determina del Capo Settore  n°418         del 29/12/2010 
 

Oggetto: Annullamento Determina n° 225 del 14/12/2009 e Liquidazione fattura alla Ditta 

                       Sallemi Carburanti S.r.l.. 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IMPEGNO               n° _________ 

 

LIQUIDAZIONE    n° _________ 

 

MANDATO            n° __________ 

 

Visto:  Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

 

                    IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO FINANZIARIO 
                                (Dott. Salvatore Roccasalva) 


